

INFORMATOR URZĘDOWY

powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosc. do domu.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

Nr 74.

GNIEZNO, dnia 7-go listopada 1934 r.

Rok 83.

Ogłoszenie przetargu.

Starosta Powiatowy w Gnieźnie (Województwo poznańskie) ogłasza przetarg ofert pisemnych na dzierżawę obwodu rybackiego jezioro Budziszawskie Wielkie na strudze bez nazwy Nr. 1 w dorzeczu rzeki Nocy obejmujący jezioro Budziszawskie Wielkie (powierzchni ca 125 ha) i Budziszawskie Małe (powierzchni ca 5 ha) w obrębie gminy Klezew powiatu kołuskiego, gminy Szydłowice pow. mogileńskiego i m. Anastazewo pow. gnieźnieńskiego.

Okres dzierżawny od dnia 1. lipca 1934 r. do dnia 31. marca 1944 r. z zastrzeżeniem wydzierżawienia na krótszy okres czasu. Wadium dla obwodu jezioro Budziszawskie Wielkie 350,— zł.

Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie w Gnieźnie dnia 22. listopada 1934 r. o godz. 10-tej.

Bliższe warunki dzierżawne są podane w obwieszczeniu ogłoszonym w gminach nadbrzeżnych i w starostwie.

Zarządy gmin podadzą powyższe do wiadomości osobom zajmującym się rybołóstwem.

Gniezno, dnia 3 listopada 1934 r.

Starosta Powiatowy:

(—) Suski.

r. A. 49/125/34.

Pomór słoń stwierdzono urzędowo w zagrodzie sąsiedztwa Lubowiczki.

Zarządzenia ochronne co do tej zagrody wydano miejscu.

Okręg zapowietrzony stanowi cała gmina Lubowiczki.

Gniezno, dnia 3 listopada 1934 r.

Za Starostę Powiatowego:
(Maliszewski)

powiatowy lekarz weter.

r. W. 12a/7734 IV.

Wydział Powiatowy
dz. 7584/34 W. P.

Do

P. P. Soltysów.

Zadrzewienie dróg gminnych.

Przypominając P. P. Soltysom trochę okólnika Wydziału Powiatowego z 1. III. 1933 r. zamieszczonego w Informatorze Urzędowym z marca 1933 w sprawie sadzenia drzewek zwłaszcza owocowych i miododajnych przy drogach gminnych zwracam uwagę, że polecenienna jest bardzo odpowiednią do sadzenia drzewek, zatem każda gmina w miarę możliwości finansowej winna w porze tej odpowiednią ilość drzewek zadziwić i otoczyć je troskliwą opieką. Sadzonki w miarę zapasów odda po znionych cenach Szkoła Powiatowa w Skierzeszewku. Wyszadzoną ilość drzewek podaniem gatunku, podać po upływie czasu, nada-

jącego się do sadzenia p. Wójtowi, który po zebraniu danych od wszystkich gmin obwodu, przedłoży raport zbiorowy.

Gniezno, dnia 27. paźdz. 1934 r.

Przewodniczący:

z pol.

(Magoński)

Inspek. Sam. Gminnego.

Nowelizacja dotychczasowych przepisów o kosztach sądowych

Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z 24. X. 1934 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 93 na rok 1934 poz. 867) wprowadzono nowelizację dotychczasowych przepisów o kosztach sądowych obowiązujących od 1. I. 1933 na podstawie Rozp. Prez. z 27. X. 1932 r. Nowela zawiera szereg istotnych i korzystnych zmian w przedmiocie wysokości stawek, obniżono niektóre stawki, uproszczono system pobierania opłat i usunęto niektóre wątpliwości w wykonaniu dotychczasowych przepisów.

Do jakich spraw obowiązują nowe przepisy.

Nowe przepisy o kosztach sądowych wejdą w życie dopiero od 1 stycznia 1935 r. będą zatem obowiązować bez wyjątku dla wszystkich spraw, wniesionych do Sądu od 1. I. 1935 r. W sprawach natomiast które już się toczą oraz będą wniesione do 31. XII. 1934 r. mają zastosowanie nadal dotychczasowe przepisy i to w sprawach cywilno-spornych do ukończenia danej instancji, a we wszystkich innych sprawach aż do prawomocnego zakończenia tych spraw.

Zasięg mocy wstecznej noweli jest zatem o wiele szerszy niż rozporządzenie o kosztach sądowych z 27. X. 1932 r., które stanowiło, że w sprawach wniesionych przed 1. I. 1933 r. będą miały zastosowanie dawne przepisy aż do prawomocnego zakończenia tych spraw. Jeżeli więc wniesiono powództwo przed 1. I. 1933 r. należało opłacać wpis stosunkowy od apelacji, wniesionej pod 1. I. 1933 r. w wysokości 3% zamiast 2 1/2% według przepisów obowiązujących dla nowych spraw wniesionych po 1. I. 1933 r.

Obecnie sprawa ma się inaczej. Mimo że sprawę wniesiono przed 1. I. 1935 r. zaczęła obowiązywać w sprawach cywilno-spornych z chwilą rozpoczęcia nowej instancji nowe przepisy o kosztach sądowych.

Obniżenie wpisu stosunkowego.

Zamiast dotychczasowej jednolitej i stałej stawki 2 1/2% od wartości przedmiotu sporu wprowadza nowela progresywną stawkę zależną od wysokości wartości przedmiotu sporu i ustala:

- 1) przy wartości przedmiotu sporu do 5.000 zł. — 2%.
- 2) przy wartości przedmiotu sporu do 50.000 zł. — od pierwszych 5.000 zł. — 100,— zł. od nadwyżki — 1 1/2% ;
- 3) przy wartości przedmiotu sporu ponad 50.000

zł. — od pierwszych 50.000,— zł. — 775,— zł., od nadwyżki — 1%.

Każde rozpoczęte 100,— zł., a w przypadku, gdy wartość przedmiotu przewyższa 500 000 zł., każde rozpoczęte 1.000 zł. liczy się za pełne.

Obniżenie opłaty kancelaryjnej i od podań.

Dotychczasową opłatę od podań i wniosków do Sądu Okręgowego obniżono z 3,— zł. na 2,— zł. — przed Sądem Grodzkim pozostawiono opłatę w wysokości 50 gr. Opłatę kancelaryjną za wypis wyroku zmniejszono do 2,— zł.

Zarzuty od nakazu w postępowaniu nakazowym płaci pozwany.

Według dotychczasowych przepisów uzupełniał powód drugą połowę wpisu stosunkowego na wypadek wniesienia zarzutów w postępowaniu nakazowym. Jeżeli powód nie uzupełnił w określonym przez Sąd terminie drugiej połowy wpisu, nastąpiło umorzenie postępowania z przysadzeniem na rzecz pozwanego od powoda kosztów postępowania.

Przepis ten okazał się w praktyce nieracjonalny albowiem dawał okazję do pieniaczego zaskarżenia nakazów, a z drugiej strony obniża stawki wpisu stosunkowego stawała się iluzoryczna. Nowe przepisy zmieniły dotychczasowy stan rzeczy i nałożyły obowiązek uiszczenia drugiej połowy wpisu na wnoszącego zarzuty.

Podstawa obliczenia wpisu stosunkowego od zarzutów jest przedmiot zaskarżenia, objętego zarzutami. Dotychczas istniały w praktyce wątpliwości czy za podstawę obliczenia wpisu stosunkowego od zarzutów przyjąć wartość przedmiotu powództwa, czy też wartość przedmiotu zaskarżenia Sądy w zasadzie żądały uzupełnienia połowy wpisu stosunkowego od wartości przedmiotu powództwa niezależnie, czy pozwany wniósł zarzuty co do całości, czy też w części żądanego roszczenia. Jeżeli pozwany np. zaskarżył nakaz w 1/10 części roszczenia musiał powód uiszczyć połowę wpisu od całej pretensji.

Taki stan rzeczy był wysoce niesprawiedliwy — przeto należy z uznaniem powitać usunięcie tej anomalii.

Opłaty od zabezpieczenia powództwa i skargi na czynności komornika.

Nowe przepisy o kosztach sądowych zniosły odrębny wpis stosunkowy w wysokości 1/10 stawki od wniosku o wydanie zarządzenia tymczasowego w drodze zabezpieczenia powództwa, o ile zgłoszono je w pozwie lub w toku sporu. Podlegać będą jedynie opłacie od podania w wysokości 2,— zł. względnie 50 gr.

Jeżeli zgłoszono zaś wniosek o wydanie tymczasowego zarządzenia przed wniesieniem powództwa obowiązuje stawka dotychczasowego t. zn. 1/10 wpisu stosunkowego.

Dalszą zmianę przeprowadzono przy skargach na czynności komornika, mianowicie w miejsce wpisu stosunkowego zaczęto obowiązywać wpis stały i to przy wartości przedmiotu sporu do 1.000,— zł. = 1 zł. a powyżej 1.000,— zł. = 3,— zł.

— O —

CZY WIECIE ŻE...

...we wrześniu roku bieżącego przywieźliśmy ryżu za 578.000 złotych, podczas gdy w tym samym miesiącu r. 1933 za 329.000 złotych.

...ryż w jadalniach gospodyń polskich mogą i powinny w zupełności zastąpić kasze krajowe.

...pomarańczę i cytryny przywieźliśmy za 401.000 złotych (wrzesień 1934) zaś w roku 1933 (wrzesień) tylko za 279.000 złotych.

Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo

...sprowadziliśmy orzechów we wrześniu roku 1934 za 71.000 złotych, podczas gdy we wrześniu roku 1933 za 294.000 złotych. Przywóz wzrósł przeto więcej niż trzykrotnie.

...trzewi i pęczery zakupiliśmy (wrzesień 1934) za 133.000 złotych w roku bieżącym (wrzesień) za 333.000 złotych.

...skór futrzanych sprowadziliśmy we wrześniu roku bieżącego za 415.000 złotych, we wrześniu roku 1933 za 3192.000 złotych.

— O —

Przegląd ustawodawstwa

W ostatnim czasie ogłoszono szereg doniosłych ustaw. Dziennik Ustaw z 27. X. 1934 r. Nr. 93, z wiera Rozp. Prez. Rzplitej.: o prawie upadłościowym o przepisach wprowadzających praw upadłościowe, prawie o postępowaniu układowem i o przepisach kosztach sądowych.

Dziennik Ustaw Nr. 94 z 28. X. 1934 r. zawiera Rozp. Prez. Rzplitej.: o ulgach w spłacie długów posiadaczy gospodarstw wiejskich oraz rolniczych przedsiębiorstw i instytucji w Bankach Państwowych, konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych, własności lokali, o sposobie ujawniania w księgach hipotecznych prawa odrębnej własności lokali i ulg w tych praw rzeczowych na tych lokalach.

Dziennik Ustaw Nr. 95 z 29. X. 1934 r. zawiera Rozp. Prez. Rzplitej. z 24. X. 1934 r., poz. 854 o prawie o sądach pracy.

Ponadto ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 28. X. 1934 r. Nr. 94 Rozporządzenie Prez. Rzplitej. z 24. X. 1934 r. w sprawie zmiany ustawy z 29. III. 1933 r. ulgach w zakresie oprocentowania i terminów spłaty wierzytelności hipotecznych, które odroczyło płatność kapitału wierzytelności hipotecznych do 1. X. 1935 r. i uczyniło egzekucję niedopuszczalną do tego terminu.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość położona w Powidzu w chwili czynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Powidz tom XII. wykaz 321 imię Józef Wojtkowiak powtórnie zamężnej Wysockiej z Gnie na zostanie w drodze egzekucji dnia 18. grudnia 1934 r. o godz. 10 wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój 7.

Nieruchomość składa się z domu, ogrodu, podwórza, stajni, kregielni, spichrzu, palni, obszaru 0,14 ha.

Cena wywołania wynosi 12,466,66 zł.

Wziankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 8. czerwca 1933 r.

Witkowo, dnia 23. października 1934 r.

Sąd Grodzki.

STEMPLE

wszelkiego rodzaju

po znacznie niższych cenach i najtaniej

Drukarni M. Cegielskiego
w Witkowie.

Złóż ofiarę na rzecz powodziar

Administracja i drukarnia M. Cegielskiego w Witkowie